[image: image1.emf]  ГЛАВА   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ   СЕРГИЕВО - ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ОТ  24.04.2014 г.   №  32

О введении особого противопожарного
режима в границах населенных пунктов
сельского поселения Шеметовское
В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ "О пожарной безопасности", статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение Закона Московской области от 27 декабря 2005 г. №269/2005-03 "О пожарной безопасности в Московской области", и исходя из оперативной обстановки, связанной с ростом пожаров и гибелью на них людей и угрозы возникновения лесоторфяных пожаров на территории сельского поселения Шеметовское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 01.05.2014 г. на территории сельского поселения Шеметовское особый противопожарный режим до особого решения.

2. Руководителю администрации сельского поселения Шеметовское Коретникову П.Г., в случае возникновения лесоторфяных пожаров на территории сельского поселения:

· Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС необходимые силы и средства предприятий и организаций сельского поселения.
· Информировать население о мероприятиях по предупреждению ЧС, довести экстренной информации, направленной на обеспечение безопасности населения по вопросам пожарной безопасности.

3. Утвердить комплекс мероприятий по выполнению норм и требований в области пожарной безопасности на территории сельского поселения (Приложение).
4. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения, разработать и реализовать комплекс мероприятий по выполнению норм и требований в области пожарной безопасности, согласно Приложению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Шеметовское
Т.В. Бурынина
Приложение
к постановлению Главы
сельского поселения Шеметовское
от 22.04.2014г. №32
КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ НОРМ И ТРЕБОВАНИЙ
В ОБЛАСТИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
1. Пропаганда, агитация и обучение по соблюдению правил пожарной безопасности при возникновении пожаров и других чрезвычайных ситуаций.
1.1. Подготовка и обучение командно-начальствующего состава по вопросам пожарной безопасности.
1.2. Проведение инструктажей по пожарной безопасности с рабочими и служащими предприятий и организаций.
1.3. Оборудование стендов и плакатов на противопожарную тематику.
1.4. Создание добровольных пожарных дружин.
2. Защита предприятий и организаций техническими средствами пожарной безопасности.
2.1. Проведение работ по восстановлению, реконструкции или созданию новых систем источников пожарного водоснабжения (наружного и внутреннего) на подведомственных территориях и заключение договоров на их обслуживание.
3. Обеспечение и соблюдение противопожарного режима в соответствии с ППБ 01-03, утвержденного приказом МЧС России от 18 июня 2003 г. №313.
_1459841755.doc
[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 24.04.2014 г. № 32